25.02.2022Г №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 30.12.2021 Г. № 19 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 и ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом  муниципального образования, Дума муниципального образования «Ахинское»

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы от 30.12.2021 г. № 19 «О бюджете муниципального образования «Ахинское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения и дополнения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
           1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Ахинское»  на 2022 год:

общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Ахинское» 12 108 360 рублей,  в том числе  безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов в сумме 9 536 000 рублей.
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 13 346 449 рублей 40 копеек.
размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 1 238 089 рублей 40 копеек, 3,75% от утвержденного объема доходов без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе за счет остатков денежных средств на счете по учету средств муниципального образования «Ахинское» в сумме 1 141 626 рублей 40 копеек.
Статью 8 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Ахинское»:

на 2022 год в сумме 2 799 389 рублей 22 коп;
на 2023 год в сумме 1 957 880 рублей;

на 2024 год в сумме 2 114 620 рублей.

 В связи с заимствованием средств Дорожного фонда муниципального образования «Ахинское» в 2020 году в размере 79 246 рублей, для оплаты первоочередных расходов,  восстановить Дорожный фонд муниципального образования «Ахинское» на сумму 79 246 рублей за счет налоговых и неналоговых доходов 2022 года.
Приложения № 1, 3, 4, 5,7  изложить в новой редакции (прилагаются).
         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования «Ахинское»                             С.А. Кускенов